ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5651/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal  de Urbanismo e Habitação,  solicitando a colocação/substituição de
placa com a identificação das seguintes Ruas: Maria Alves Mafra, Ema Fornari Conti, Agílio
Cunha,  Francisco  Delvan  e  Minelvino  Manoel  Gonçalves  esquina  com  a  Rua  Alcídes
Esperidião Pereira.

JUSTIFICATIVA:

Essa  solicitação  é  oriunda  de  moradores  da  região,  que  relatam  que  as  mesmas  ou
encontram-se danificadas ou não possuem identificação apropriada.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC